tificatusfan&tiffimi domini noftri , domini Pauli divina providentia facro

fanctæRomanæ ac univerfalis Ecclefiæ fummi Pontificis anno V. &c. Pri

mò ipfe Reverendiffimus dominus S. Marci, nomine fanctiffimi dominino

ftriprofe& fuccefforibus fuis canonicè intrantibus , & pro fanctiffimaRo

mana Ecclefia fuisq adhærentibus confœderatis , complicibus & obligatis ;

etiampræfatusmagnificusdominus Orator nomine fereniffimi domini Du

cis , & illuftrisfimi dominii Venetorum faciunt, firmant, ineunt, & contra

hunt bonam meram ,&veram invicem confederationem , intelligentiam &

ligam duraturam usqueadannos XXV. &ultra ad illud totum tempus, quod

iptis partibus placitum fuerit , ad mutuam confervationem ,& defenfionem

ftatuum,&contra omnes de cetero, nonprovocatos, ac lacesfitos offendere

volentesfanctisfimumdominum noftrum, & illuftrisfimum dominium Ve

netorum, vel eorumalterum, feu eorumftatus : & hocfieri intelligatur pro

confervatione & tranquillitate pacis Italiæ.

§. 2. Itemconvenerunt & concordarunt , quod ipfefantiffimus Domi

nusnoftertenere & haberedebeat equitesquatuor mille,& pedites tres mille pa

ratos,& ipfum illuftriffimum dominium fimiliter tenere & habere debet equites

quatuor mille , &peditestresmille , utfupra prædictum eft, propriis fumtibus

uniuscujusque partis , declarando , quando dictas gentesilluftre dominium

prædictum mittere debeat facta figillatione capitulorum in Romandiolam

ad omnem requifitionem fanctisfimi domini noftri , ireque debeant adea

loca, ad quæfua fanctitas , & illuftrisfimum dominium prædictum judica

verint mittendas effe, habita omni confultatione , &deliberatione ad defen

fionem ftatus &terrarum fan&tisfimi domini noftri, & fanctæRomanæEc

clefiæ: quo cafufanctitasprædicta ipfis gentibusfic miffis, vel earumparti,pro

viderefacere debeat de allogiamentis, ftationibus & victualibus , quæ vendi de

beant gentibus praedictis eo pretio& avantagio , quo venderentur gentibus

fanctiffimi domini noftri.

J.3. Itemconvenerunt, & concordes ramanferunt dictæpartes , quod

illuftrisfimum dominiumprædictum, cumomni temporefuper mare teneat

potentem claffem , obligatum fit, &fe obtulit occurrente bello , quod Deus

avertat, quocumquemodo fuccefferint negotia, quod maritimas vires atti

net, fufficienter, &tempeftative providere ad omniacommoda ftatuum. &

rerumfanctisfimi domini noftriprædicti, &fan&tæRomanæ Ecclefiæfupra

dictæ, absque aliqua impenfa fanctitatis fuæ.

6.4. Item convenerunt&concordarunt partesprædiétæ, quod occur

rente cafu,quo illuftrisfimumdominiumprædictum abaliquodominio vel

potentatu non leceffito five provocato offenderetur , fanctisfimus dominus

nofterprædictus obligeturpræftare,& mittere infuccurfumpræfati illuftriffimi

dominii, equites duomille,& pedites mille, illosq tenere propriis impenfistoto.

temporebelli ; quemadmodumpræfatum illuftrisfimum dominium præfta

re, & mittere fe obligat in Romandiolam, & alio, ubi neceffarium judicatum

fuerit per communem confultationemambarum partium , &tenere usque .

ad bellumfinitumprædictos equites quatuormille, &pedites tria millia fuis

propriis impenfis. ( Additæfunt aliæ pactiones , utfœduscum nulloPrincipe,

vel populo Italico inire poffet, nifi pars altera pari confpiratione confentireta

daretur autem fingulis facultas ut huic fœderi accederent: Lapfo ab bujus

promulgatione menfe : fociospars quæquefuosdefignaret: fibello parsaltera im

plicaretur altera pacem conficere, altera diffentiente , nequeat.)

CLXXXVIII.Foedus Italicumpacisgeneralis interprimarios Po

tentatus Italia, procurante Paulo II. Decemb.1470.

In
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N Dei nomine Amen. Anno à nativitate Domini noftri Jefu Chriſti

M CCCC LXX. Indictione III. die Sabbathi xxi . Decembris hora xxi .

Pontificatus fan&tiffimi in Chrifto Patris & Domini noftri , Domini Pauli

divinaprovidentiaPapæ II. annovit. cum idemfanctiffimus Dominus no

fter Papa ab ipfo fui Pontificatus initio in facri fui pectoris fcrinio per

faepe revolveret, quodpoft captam ab immaniffimis Turcis Conftantino

polim , & Orientale occupatumimperium tunc duodecim, nunc veròfepten

decim annifermèfunt , quodab Egeo mari adDanubium& AlpesJulias * quo

tidie Chriftianorum fanguis effunditur , ac quod Thraciam , Macedoniam,

Epirum , Myfiam , Illyricum&c. inimici nominis Chriſti vaſtarunt, diri

puere, &occupavere, pii, boni , atque providi paftoris more tantæ Chri

itianorum infelicitati providere cupiens , propofuit inter Italiæ potenta

tus, & principes pacem primum firmare , & fucceffivè generalem unio

nem , confœderationem , & ligan tempore felicis recordationis Domini Ni

colai PapaV. die videlicet xxx. Augufti , anno Domini MCCCC LIV. Ve

netiis initam, & xxvI. Januarii fubfequentis anni Neapoli firmatam, de cujus

robore & firmitate propter multa , quæ poftea acciderunt, non improbabi

liter dubitabatur , confirmare &renovare, ut pacata & unita Italia, & cha

ritatis atque unionis vinculo conglutinata ferocitati Turcorum quam ce

lerrime occurreret. S. Hieron.

§. 2. Et licet adhoc tam fan&tum piumq; opus peragendum perpluri

bus annis elaboraffet, atq; legatos de latere, ac nuntios ad prædictos poten

tatus perfaepe mandaffet, ita ut pacem primum in omnem Italiam opera,

induftria,& vigiliis dediffet, firmaffet atque conftituiffet; nonminori ftudio

atquediligentia ad colligendos & unanimes conftituendos prædictos Italiæ

Potentatus elaboravit, ut omniumChriftianorum ad fanctam expeditionem

contra eundem Turcam ineundam cor effet unum, &anima una ; tandem

fereniffimusDominus, Dominus Ferdinandus Sicilie & c. Rex, ac illuftriffimuš

Dominus, Dominus Galeas Dux Mediolani &c. &illuftris & excellens Commu

nitas Florentinorum, dumligam Neapoli die vit. Julii proximè decurfi par

ticularem inter fe inirent atq contraherent, ob admonitionem fanctiffimi

Domini noftri, & fidei defenfionis univerfalis rationem , inter cæteravo

luere, & folemni ftipulatione promiferunt, quod quandocumque prædi

&tus fanctiffimus Dominus nofter una cum illuftriffimo VenetorumDomi

nio , vel aliquis eorum fupradictam ligam generalem confirmare feu re

novaredignaretur atque vellet, ut facilius ad fidei defenfionem deveniretur,

omniumanimis pacatis tenerentur partes prædictæ, &earum quælibet cum

præfata fanctitate &dominio , ut præfertur , in confirmationem feu reno

vationemhujusmodi concurrere, firmis femper inter dictas partes manen

tibus omnibus , & fingulis capitulis in prædictæ ligæ contractu . (Pluribus

interjectisde eo fædere adverfus Turcam inftaurato fubdit.)

S.3. Reverendiffimus in Chrifto Pater &Dominus, Dominus Marcus

tit. S. Marci Presbyter S. R. E. cardinalis Epifcopus Vicentinus ibidem fi

mul cum infra fcriptis aliis Reverendiffimis Dominis S. R.E. Cardinalibus

confiftorialiter in confpectu præfati fanctiffimi Domini noftri Papæ con

gregatis exiftens , de mandato ejusdem fanctiffimi Domini noſtri Papæ;

ejus, nobis omnibus & aliis illic adftantibus, audientibus , & intelligentibus

vivæ vocis oraculo facto; confœderationem &ligam eandem generalem ,

ficut præmittitur per dictos Dominos Oratores confirmatam&renovatam

proeffectu &complementoverborum, quæ fuprapofitafunt, videlicet, * ut

præfatus fanctiffimus Dominus nofterprædictamligamgeneralempariter

benedixit & confirmavit , benedicit , confirmat , & renovat; hoc tamen

declaratopro ipfofanctiffimo Domino noftro Papa , ejusquefuccefforibus

RomanisPontificibus canonicè intrantibus , & eorum ftatu , cum omnibus
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& fingulisrefervationibus&declarationibus fupra in dicto locohinc inde